
XXIII TAVALINE PÜHAPÄEV B AASTAL

 

 

(Esimene lugemine Js 35:4-7a)

Lugemine prohvet Jesaja raamatust:

 

Ütelge neile, kel süda on hirmu täis: “Olge julged, ärge kartke, vaata, siin on teie Jumal. Tema 

kättemaks jõuab – teie Jumala karistus. Tema ise tuleb ja päästab teid. Siis avanevad pimedate 

silmad ja kurtide kõrvad lähevad lahti. Siis hüppab lonkaja otsekui hirv ja kidakeelse keel hõiskab. 

Sest veed hakkavad purskama kõrbes ja mägijõed kõnnumaal. Kuumavirvenduses lõõskav liiv saab 

järveks ja põuane maa veeallikaiks.”

See on Jumala Sõna.

 

 

(Vastulaul Ps 146:6-7. 8-9b. 9c-10)

R: Kiida, minu hing, Issandat.

 

Kes on loonud taeva ja maa, mere ja kõik, kes seal elavad.

Tema hoiab tõde igavesti.

Kes mõistab õiglast kohut neile, kellele tehakse liiga,

kes annab näljasele leiba ja päästab lahti kinniseotud.

R:

 

Kes avab pimedate silmad

ja tõstab sirgeks need, kes on küüru vajunud.

Kes kaitseb pagulasi,

aitab vaeslapsi ja lesknaisi.

R:

 

Issand armastab õigeid,

kuid õela ta juhib eksiteed.

Issand on kuningas igavesti,

sinu Jumal, Siion, valitseb põlvest põlve.

R:

 

 

(Teine lugemine Jk 2:1-5)

Lugemine püha apostel Jaakobuse kirjast:



 

Mu vennad, pidage au sees usku meie Issandasse Jeesusesse Kristusesse, kirkuse Issandasse, ja ärge

vaadake inimese isiku peale. Sest kui teie kogunemisele tuleb mees, kuldsõrmus sõrmes ja uhkeis 

rõivais, ning samas tuleb ka vaene määrdunud rõivais, aga teie vaatate uhke rõiva kandjale ja ütlete 

temale: “Istu siia aukohale”, aga vaesele mehele ütlete: “Seisa seal” või “Istu siia mu jalajäri ette”, 

kas te siis ei ole teinud vahet inimeste vahel ja mõistnud kohut eelarvamuste järgi. Kuulake, mu 

armsad vennad, kas Jumal pole siis valinud selle maailma vaeseid saama usus rikkaiks ja 

kuningriigi pärijaiks, mille ta on tõotanud neile, kes teda armastavad?

See on Jumala Sõna.

 

 

(Salm enne evangeeliumi Mt 4:23b)

 

Halleluuja. Jeesus kuulutas evangeeliumi jumalariigist

ja tegi inimesi terveks kõikidest haigustest. Halleluuja.

 

 

(Evangeelium Mk 7:31-37)

Lugemine püha Markuse evangeeliumist:

 

Sel ajal lahkus Jeesus Tüürose aladelt ja tuli Siioni kaudu Galilea järve äärde, Kümnelinnamaa 

keskele. Ja tema juurde toodi kurttumm ja paluti, et ta teda puudutaks. Ja ta viis kurttumma 

rahvahulgast eemale, pani oma sõrmed tema kõrvadesse, võttis ja puudutas oma süljega tema keelt, 

vaatas üles taevasse, ohkas ja ütles talle: “Effataa!”, see on “Mine lahti!”. Ja kurttumma kõrvad 

läksid lahti ja tema keeleköidik pääses valla ning ta rääkis selgesti.

Aga Jeesus keelas neil sellest kellelegi rääkimast, kuid mida enam ta keelas, seda enam nad sellest 

kuulutasid. Ja inimesed olid hämmastunud ning ütlesid: “Kõik on ta hästi teinud: kurdid paneb ta 

kuulma ja tummad rääkima.”

See on Issanda Sõna.

Sissejuhatus

Armsad õed ja vennad, (kop-kop vastu mikrofoni) hallo, kas te kuulete mind? Ah soo, väga hea kui 

kurdid pole ja mind kuulete. Ja kui teie kõrvad on korras, siis ilmselt ei kammitse teid ka 

keeleköidik ning te suudate selgesti rääkida! 

Tore! Kuulata võib muidugi kõike, aga kui tahame rääkida, siis tuleb otsustada, mida ja kus rääkida,

ning võibolla võiks vahel üht-teist ka rääkimata jätta, ehk nagu on öeldud: vesi teeb imet, kui seda 



õigel ajal õiges kohas osata suus hoida. Tarkus sisaldub vahel ka neis sõnades, mis me jätame välja 

ütlemata… Ja kui järele mõelda, siis ausalt öeldes on vahel ka tark jätta nii mõnedki rumalused 

kuulamata.

Me loeme patutunnistuse…

Jutlus

Armsad õed ja vennad, pole saladus, et kõik inimese sõnad ja teod ei kuulu alati just tarkade kilda. 

Võibolla olete teiegi sattunud nägema humoorikat vanaaegset plekist reklaamtahvlit, millel naeratav

naine hoiab kohvitassi, ja alla on kirjutatud ingliskeelne tekst: “Drink coffee! Do stupid things 

faster with more energy!”, see tähendab: “Joo kohvi! Tee rumalaid asju kiiremini ja agaramalt!”

Tänast evangeeliumi lugedes tuli mulle see reklaamplakat meelde, sest see viitab justkui lüngale 

Jeesuse imelugudes. Missugune imetervistamine on siis evangeeliumist puudu? Püüdkem seda ette 

kujutada – see oleks võinud olla umbes nii:

Sel ajal toodi Jeesuse juurde mees, kes oli puruloll, ja paluti, et Jeesus teda puudutaks. Siis pani 

Jeesus mehele käed peale ning hüüdis: “Ehmataa, saa targaks!” Ja puruloll ehmataski nii tugevasti, 

et tema lollus lahkus temast ja ta hakkas kohe tarka juttu ajama.

Jah, kindlasti oskab nüüd igaüks otsekohe nimetada terve litaania jagu inimesi, kellele niisugune 

teraapia kasuks tuleks – ja lõpuks ei ütleks ka ise ära tarkusest, mis ilma tuupimise ja sagedaste 

ümberõppimisteta imelisel viisil kõrvade vahele kallataks.

Kahjuks aga peame möönma, et Jeesus niisuguseid imesid paraku välja ei pakkunud. Tema terveks 

tehtud haiged jäid sageli justkui moraalsele eikellegimaale, sest näiteks mida oleks too kurttumm 

tänasest evangeeliumist pidanud nüüd oma kuulmise ja kõnevõimega suutma ära teha? Mida 

paremat kui seni? Jah, muidugi, ta sai nüüd ülistada Jumalat valju häälega, kuulutada, missuguse 

suure ime oli Jeesus temale teinud – kuid kas hoidis see teda iseenesest tagasi pattu tegemast, 

rikkumast abielu, varastamast või valetamast? Või olid tal nüüd kõigi nende pattude tegemiseks 



hoopis paremad vahendid varuks?

Armsad õed ja vennad, võibolla ei olegi ettekujutus rumalust ravivast Jeesusest nii rumal. Kuid 

Jeesus ei saa meid aidata ilma meie osaluseta – Jumal on andnud meile selleks liiga palju vabadust. 

Alles siis, kui me saame ise aru oma rumalusest ja oskame paluda Jumala tarkust, saab ta meid 

aidata ehk kasvõi nii palju, et oskame ära tunda oma küündimatuse. See tähendab, et me ei ürita 

tingimata teha seda, milleks pole annet, mida me pole õppinud, milleks puudub erialane pädevus. 

Kuid isegi kõige püüdlikuma omapoolse panuse puhul jääb ikkagi suur osa meie tervisest ja heast 

õnnest saatuse kingituseks: kui meile pole saadetud raskeid haigusi, kui meil ei esine kiusatusi, 

millele me suuda vastu panna. Kuidas Jumal meie võimete ja tegude bilanssi arvestab? Kas karistab 

ta meid ka nende pattude eest, milleks meie vaim oli valmis, kuid mis jäid tegemata ainult 

võimaluse puudumise tõttu?... Kui paljude pattude eest tuleb meil karistust kanda ja kui kui palju 

neist annab ta meile andeks, seda me veel ei tea. Aga hiljemalt tagasivaatepeeglist näeb inimene 

selgelt, et ilmselt on ikkagi targem mõned patud tegemata jätta, kui neid pärast kahetseda ja jääda 

eluajaks ainuüksi Jumala halastuse peale lootma. Aamen.


